
Zugehörigkeit
Planet / 

Satellit

ρaktuell 

[g/cm³]

ErdeBE 22,0000

Erde innerer Erdkern 13,0000

Erde äußerer Erdkern 9,5000

1 Erde 5,5134

2 Merkur 5,4289

3 Venus 5,2430

4 Mars 3,9340

5 Jupiter Io 3,5276

6 Erde Erdmond 3,3440

7 Jupiter Europa 3,0130

8 Kuipergürtel Haumea 2,6

9 Kuipergürtel Eris 2,3

10 Zwergplanet Ceres 2,162

11 Kuipergürtel Makemake 2,1

12 Neptune Triton 2,0649

13 Jupiter Ganymede 1,9416

14 Saturn Titan 1,8814

15 Mars Phobos 1,8720

16 Zwergplanet Pluto 1,85

17 Pluto Nix 1,8400

18 Jupiter Callisto 1,8340

19 Pluto Hydra 1,8078

20 Pluto Charon 1,7018

21 Uranus Oberon 1,6640

22 Uranus Titania 1,6530

23 Saturn Phoebe 1,6428

24 Neptun 1,6380

25 Saturn Enceladus 1,6097

26 Uranus Ariel 1,5390

27 Uranus Umbriel 1,5230

28 Saturn Dione 1,4781

29 Mars Deimos 1,4710

30 Sonne 1,408

31 Neptune Galatea 1,3777

32 Jupiter 1,3262

33 Neptune Thalassa 1,3184

34 Uranus 1,2700

35 Neptune Naiad 1,2511

36 Saturn Rhea 1,2372

37 Uranus Miranda 1,1780

38 Saturn Mimas 1,1501

39 Saturn Iapetus 1,0887

40 Neptune Despina 1,0304

41 Neptune Larissa 1,0303

42 Neptune Proteus 1,0269

43 Jupiter Amalthea 1,0111

44 Saturn Tethys 0,9840

45 Jupiter Adrastea 0,9018

46 Jupiter Metis 0,9002

47 Jupiter Thebe 0,9000

48 Jupiter Himalia 0,8827

49 Saturn 0,6871

50 Saturn Janus 0,6381

51 Saturn Epimetheus 0,6375

52 Saturn Hyperion 0,5386

53 Saturn Pandora 0,4948

54 Saturn Prometheus 0,4784

55 Saturn Atlas 0,3850

56 Saturn Pan 0,3650

57 Saturn Helene 0,2918

ErdeBE; 22,0000

innerer Erdkern; 13,0000

äußerer Erdkern; 9,5000

Erde; 5,5134

Merkur; 5,4289

Venus; 5,2430

Mars; 3,9340

Io; 3,5276

Erdmond; 3,3440

Europa; 3,0130

Haumea; 2,6 Eris; 2,3

Ceres; 2,162

Makemake; 2,1

Triton; 2,0649

Ganymede; 1,9416

Titan; 1,8814

Phobos; 1,8720

Pluto; 1,85

Nix; 1,8400 Callisto; 1,8340

Hydra; 1,8078

Charon; 1,7018

Oberon; 1,6640

Titania; 1,6530

Phoebe; 1,6428

Neptun; 1,6380

Enceladus; 1,6097

Ariel; 1,5390 Umbriel; 1,5230

Dione; 1,4781

Deimos; 1,4710

Sonne; 1,408

Galatea; 1,3777

Jupiter; 1,3262

Thalassa; 1,3184

Uranus; 1,2700

Naiad; 1,2511

Rhea; 1,2372

Miranda; 1,1780

Mimas; 1,1501

Iapetus; 1,0887

Despina; 1,0304

Larissa; 1,0303

Proteus; 1,0269

Amalthea; 1,0111

Tethys; 0,9840

Adrastea; 0,9018

Metis; 0,9002

Thebe; 0,9000

Himalia; 0,8827

Saturn; 0,6871

Janus; 0,6381

Epimetheus; 0,6375

Hyperion; 0,5386

Pandora; 0,4948

Prometheus; 0,4784

Atlas; 0,3850

Pan; 0,3650

Helene; 0,2918

y = 23,189x-0,86

R² = 0,9914
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Anzahl der bekannten Körper des Sonnensystems + ErdeBE + innerer und äußerer Erdkern

Mittlere Dichte von Objekten unseres Sonnensystems, des Erdkerns und der ErdeBE

B. Trost -  Fortschreibung der Expansionstheorie Anlage 1


